
 

 

SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJCPTE.Q.12.000355

 

Ab. Hugo Arias Salgado

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO, SUBROGANTE

CONSIDERANDO:

QUE, con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este
Despachotres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo
Quinto del Distrito Metropolitano de Quito el 18 de octubre del 20+T, que contiene

la fusión por absorción de ECONOFARM S.A. (absorbente) con FARMACIA

¿SUMEDICA S.A. FARMAMEDICA (absorbida); el aumento del capital suscrito por

“efecto de la fusión; la reforma de estatutos de la absorbente; y, la disolución

anticipada sin liquidación de la compañía absorbida;
4

y QUE la Dirección Jurídico de Concurso Preventivo y Trámites Especiales,
ymediante memorando No. 370 de 23 de enero de 2012 y la Dirección de
“Inspección mediante memorando No. 0029 de 13 de enero de 2012, han emitido

ginformes favorables para su aprobación; y;

y EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-

5Q-2011-002 de 17 de enero de 2011; y, SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q-2012-006 de
420 de enero de 2012,

RESUELVE:

7

Ñ S ARTÍCULO PRIMERO.- APROBARla fusión por absorción de ECONOFARM S.A.
(absorbente) con FARMACIA SUMEDICA S.A. FARMAMEDICA (absorbida); el

e “aumento del capitalsuscritopor efecto de la fusión de USD $ 4'361.300,00 a USD $

Ae363.300,00; la reformade estatutos de la absorbente; y, la disolución sin

>liquidación de la absorbida,. en los términos constantes en la escritura pública

otorgada ante el Notario Vigésimo Quinto del Distrito Metropolitano de Quito el 18

.,de octubre del 2011;,y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una

“vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitana de

NX ¿Quito; domicilio principal de la compañía absorbente.

De conformidad con fo dispuesto en el segundo inciso del artículo 341 de la Ley de

5<Compañías, la compañía absorbente se hará cargo de pagar el pasivo de la absorbida y
a asumirá, por este hecho, las responsabilidades propias de un liquidador respecto de los

"*% acreedoresde ésta.

ARTÍCULO SEGUNDO.- APROBAR de acuerdoa lo previsto en los artículos 337, 338 y 361,

ro numeral 7 de la Ley de Compañías, la disolución anticipada sin liquidación de FARMACIA
9% SUMEDICA S.A. FARMAMEDICA, constituida mediante escritura pública otorgada ante al
¿Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil el 7 de mayo del 2001, aprobada mediante

Xx Resolución No 01-G-13-5864 de 20 de junio del 2001, inscrita en el Registro Mercantil del

> cantón Guayaquil del 2011 el 1 de agosto del 2001
EsAN
A

a ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo. Quinto y Vigésimodel

_ Disstrita Metropolitano de Quito y el Notario Décimo séptimo del cantón Guayaquil,

«e tomen nota al margen de las matrices de la escritura ABLÓSde

constitución de absorbente y absorbida, en su orden, d temud-geELA
Y Resolución; y, siente en las copias las razones respectiv       

 

 



 

 

MD SUPERINTENDENCIA

DE COMPAÑÍAS

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER: a) Que el Registrador Mercantil del Distrito a
Metropolitano de Quito inscriban la referida escritura pública que se aprueba y estag0s y 30
Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la constitución de
ECONOFARM S.A. (absorbente); b) Que el Registrador Mercantil del cantón
Guayaquil cancele la escritura de constitución de FARMACIA SUMEDICA S.AS

FARMAMEDICA (absorbida); y, Cc) Que dichos funcionarios sienten en las copias las
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura
pública.

COMUNÍQUESE.- DADA firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 24
de enero de 2012

?

ALD/

AS. Hao Séladio — -
INTENDENTE DEDECOMPAS» oSUBROGANTE

/ LS. 88675 - 105004
01.1.11.001206

  
  

 

   delosupmieUD
e Re:

Pt ON sto
c
o
n
a
n

 

1 eS
canti de caÑ

 

 

SUPERINTENDENCIA
$ DE COMPANÍAS

Certifico que es fiel copia del original

 

 

 



 

 

«Registro Mercantil Quito

A
ZON: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número
SC.IJ.DICPTE.Q.12. CERO CERO CERO TRESCIENTOS CINCUENTA Y
CINCOdel SR. INTENDENTE DE COMPAÑÍASDE QUITO, SUBROGANTEde

24 de enero del 2.012, bajo el número 284 del Registro Mercantil, Tomo 143.- Se tomó
nota al margen de las inscripciones números: 377 del Registro Mercantil de diez y ocho
de febrero del año dos mil, a fs 624 vta., Tomo 131; No.- 2895 del Registro Mercantil

de veinte de julio del año dos mil uno, a fs 2662 vta., Tomo 132; y, No.- 2827 del

Registro Mercantil de veinte y cuatro de agosto del año dos mil once, Tomo 142.-
Queda archivada la SEGUNDA COPIA Certificada de la Escritura Pública de
FUSIÓN POR ABSORCIÓN de la Compañía “ ECONOFARM S. A. ”
(ABSORBENTE) con la Compañía “ FARMACIA SUMEDICA 5S. A.
FARMAMEDICA”; (ABSORBIDA); AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO POR

EFECTO DE LA FUSIÓN; REFORMA DE ESTATUTOS de la compañía
ABSORBENTE; Y, LA DISOLUCIÓN SIN LIQUIDACIÓN DE LA COMPAÑÍA
ABSORBIDA, otorgada el 18 de octubre del 2.011, ante el Notario VIGESIMO

QUINTO del Distrito Metropolitano de Quito, DR. FELIPE ITURRALDE
DÁVALOS..-Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo CUARTO,literal a)
de la citada Resolución de conformidad lo establecido en el Decreto 733 de 22 de
agosto de 1975, publicado en el Registro Oficial 878 de 29 de.agosto del mismo año.-
Se anotó en el Repertorio bajo el número 5081.- Quito, a tres desfebrero del año dos mil

doce.- EL REGISTRADOR.- 2 /

 

ES7 Ae osa. Mesade

”. e: : . $ ES
$ E %

Be » S a
DR. RUBÉN AGUIRRE LÓPEZ

REGISTRADOR MERCANTIL En j

Y DEL CANTÓNQUITO.- %,. S E
. O 0AS

cane de caN

RA/g.-

Resp

Av. 6 de Diciembre N56-78 Y Gaspar deVillarroel (esq)

Teléfonos: (593 2) 2263-590/ 2265-446

Quito-Ecuador

 

 


